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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 
 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri     Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa   “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë 

Tel/Faks   +355 4 2234487   

E-mail      info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe  www.arrsh.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                 Eduart Agalliu 

E-mail         eduart.agalliu@arrsh.gov.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  E Hapur –prokurim  me mjete elektronike” 

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: Realizimi i punimeve 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-08251-10-14-2021 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Ndërtim rruga Kardhiq – Delvinë, Loti 8”      

(Sinjalistikë dhe Siguri rrugore nga loti 1 deri në lotin 6) 

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Sinjalistikë rrugore 34992200‐9 

 

8. Fondi limit: 281,619,729.39 (dyqind e tetëdhjetë e një milion e gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë 

mijë e shtatëqind e njëzet e nëntë presje tridhjetë e nëntë) Lekë, pa TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të Nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Bazuar në Nenin 127 “Modifikim Kontrate”, të Ligjit 162/2020,  pika 1 /c “Kur modifikimi është 

bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga Autoriteti Kontraktor dhe që nuk 

ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike”, si dhe Nenit 26 “Modifikim Kontrate”, të 

kontratës bazë. 

  

Argumentojmë se ndodhemi ne kushtet e modifikimit të kontratës sipas parashikimit ligjor të 

sipërcituar.  

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve 

I. Rishikimin e projekt-preventivit për shkak të disa ndryshimeve të konstatuara gjatë zbatimit të 

kontratave të ndërtimit. 
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II. Spostimi i Konstruksionit Metalik Portal (Gantry). 

 

III. Rishikimi i pozicionit dhe tipit të Guardrail H2Ë4 në kuadër të përmirësimit të projektit. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: 220.000.001 (dyqind e njëzet milion 

e një) Lekë pa përfshirë vlerën e  TVSH-së 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): 262,743,026 (dyqind e gjashtëdhjetë e dy milion e 

shtatëqind e dyzet e tre mijë e njëzet e gjashtë) Lekë pa përfshirë vlerën e  TVSH-së 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: 3.5 muaj 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 4.5 muaj  

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve ekonomik: 

Emri:    JUBICA SHPK      

NIPT:   K26529001I 

Adresa: SHKODER Rruga Luigj Gurakuqi, Kuklej, nr 108 

Kontaktet :+355 686077777           jubica.al@gmail.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit:   29/06/2022 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit 

 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:_______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 
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